
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 20 декабря 2021 года № 51/17

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

21 декабря 2021 года

Об установлении тарифа на горячую воду 
в закрытой системе горячего водоснабжения 
ООО «Теплоцентр», осуществляющему 
свою деятельность на территории муниципального 
образования «Город Балашов»

В соответствии с Федеральным законом № 416-ФЗ от 7 декабря 2011 года «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо-
снабжения и водоотведения», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы 
комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного 
регулирования тарифов Саратовской области от 20 декабря 2021 года № 51,  комитет государственного регулирования тари-
фов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года для ООО «Теплоцентр», осуществляю-
щему свою деятельность на территории муниципального образования «Город Балашов», тарифы с календарной разбивкой на: 

горячую воду 
в закрытой 

системе горячего 
водоснабжения 
состоящую из 

компонентов на:

с 
1 

ян
ва

ря
 2

02
2 

го
да

 п
о 

30
 и

ю
ня

 2
02

2 
го

да

с 
1 

ию
ля

 2
02

2 
го

да
 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

22
 го

да

с 
1 

ян
ва

ря
 2

02
3 

го
да

 
по

 3
0 

ию
ня

 2
02

3 
го

да

с 
1 

ию
ля

 2
02

3 
го

да
 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

23
 го

да

с 
1 

ян
ва

ря
 2

02
4 

го
да

 
по

 3
0 

ию
ня

 2
02

4 
го

да

с 
1 

ию
ля

 2
02

4 
го

да
 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

24
 го

да

с 
1 

ян
ва

ря
 2

02
5 

го
да

 
по

 3
0 

ию
ня

 2
02

5 
го

да

с 
1 

ию
ля

 2
02

5 
го

да
 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

25
 го

да

с 
1 

ян
ва

ря
 2

02
6 

го
да

 
по

 3
0 

ию
ня

 2
02

6 
го

да

с 
1 

ию
ля

 2
02

6 
го

да
 

по
 3

1 
де

ка
бр

я 
20

26
 го

да

Холодную 
воду *

руб./куб. 
м 29,06 30,15 30,15 30,15 30,15 30,15 30,15 30,15 30,15 30,15

Тепловую 
энергию 

**

руб./Гкал 
(без 

учета 
НДС)

1241,54 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37 1302,37

руб./Гкал 
(с учетом 

НДС)
1489,85 1562,84 1562,844 1562,844 1562,844 1562,844 1562,844 1562,844 1562,844 1562,844

Примечание:
* Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 10 декабря 2019 года 

№ 42/11 «Об установлении тарифа на питьевую воду ООО «Мечта», осуществляющему свою деятельность на территории 
Балашовского муниципального района Саратовской области».

В связи с тем, что тариф на холодную воду ООО «Мечта», установлен на период до 31 декабря 2022 года, то есть до 
истечения долгосрочного периода регулирования с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года, в случае обращения орга-
низации за установлением тарифа на холодную воду на очередной период регулирования в настоящее постановление будут 
внесены изменения, предусматривающие корректировку компонента на холодную воду, размер которого будет соответствовать 
размеру установленного тарифа на очередной период регулирования.

** Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 16 декабря 2019 года 
№ 43/6 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоцентр» по имущественному комплексу, 
расположенному на территории муниципального образования город Балашов».

В связи с тем, что тариф на тепловую энергию ООО Теплоцентр» установлен на период до 31 декабря 2022 года, то 
есть до истечения долгосрочного периода регулирования с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года, в случае обращения 
организации за установлением тарифа на тепловую энергию на очередной период регулирования в настоящее постановление 



будут внесены изменения, предусматривающие корректировку компонента на тепловую энергию, размер которого будет соот-
ветствовать размеру установленного тарифа на очередной период регулирования.

Организация применяет общий режим налогообложения. В случае перехода организации на упрощенную систему 
налогообложения тарифы, установленные настоящим постановлением, пересчитываются в соответствии с требованиями 
главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации с соблюдением предельных индексов, действующих в текущем периоде 
регулирования.

2. Утвердить производственную программу для ООО «Теплоцентр» на период действия тарифа, реализация которой обе-
спечивается устанавливаемым данным постановлением тарифом.

3. Рекомендовать ООО «Теплоцентр» осуществить раскрытие информации об установлении тарифа на очередной период 
регулирования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. № 6 «О стандар-
тах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в 
силу с 1 января 2022 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова


